

Positivo Tecnologia S/A
Rua Asia S/N, Lt 05 Qd N
Bairro: IGUAPE
Fone: 4133237/978 - Fax:4133167/500
CEP: 45658-464 Ilhéus / BA

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e-p CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

CHAVE DE ACESSO DA NF-e/P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
2924 0281 2437 3500 0903 5500 3000 1123 6012 6229 0380

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

062753622	0018779950264	81.243.735/0009-03
-----------	---------------	--------------------

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
129241151509872 27/02/2024 22:38:53

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCTECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERA	BARRIOSTRIL DA BAR
ENDERECO AV MONTEIRO DE CASTRO, 550	

MINAS GERA	CNPJ/CPF 10.723.648/0003-01
------------	--------------------------------

DATA EMISSAO
27.02.2024

BAIRRO/DISTRITO
DA BARRA

PHONE/FAX
3236962850

UF	INSC. ESTADUAL
MG	ISENTO

22:38:53	NOTA SAUDA
----------	------------

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

ENDERECO

BAIRRO/DISTRITO

FO

INSC. ESTADUAL

Duplicata - Vencimento - Valor

Duplicata - Vencimento - Valor

BASE DO ICMS	49.634,00	VALOR DO ICMS	5.902,39	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	44.055,78
VALOR DO PRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	0,00	Valor do IPI	5.578,22
								Valor Aprox. Tributos	17.340,38
								VALOR TOTAL DA NOTA	49.634,00

RAZÃO SOCIAL

ס - סוכנות

--

DVIN9001

DA

40.140.331/0144

ROD BR 415 6191

IIABUNA

[illegible]

10

10

26	Volume.
----	---------

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	V. Aprox. Tributos
1507810	POS MASTER C4400 MINIPRO RHHS	8471.50.10	400	6107	PC	13	2.830.052308	36.790.68	42.309.28	5.077.11	5.518.60	12,00	15,00	14.414,77
11176770	ACOMPANHIA WINDOWS 11 PRO 64 BITS	8471.60.52	100	6108	PC	13	33.466923	435.07	477.48	19,10	42,42	4,00	9,75	150,08
11092515	TCL ABNITZ SK-6620 W11 USB PR LITEON	8471.60.53	100	6108	PC	13	13.566923	176.37	193.57	7,74	17,20	4,00	9,75	60,84
11136797	MON LED 23.8" AOC 24P1U	8528.52.00	400	6108	PC	13	511.820000	6.653,86	6.653,86	798,44	0,00	12,00	0,00	2.714,89

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	V. Aprox. Tributos
1507810	POS MASTER C4400 MINIPRO RHHS	8471.50.10	400	6107	PC	13	2.830.052308	36.790.68	42.309.28	5.077.11	5.518.60	12,00	15,00	14.414,77
11176770	ACOMPANHIA WINDOWS 11 PRO 64 BITS	8471.60.52	100	6108	PC	13	33.466923	435.07	477.48	19,10	42,42	4,00	9,75	150,08
11092515	TCL ABNITZ SK-6620 W11 USB PR LITEON	8471.60.53	100	6108	PC	13	13.566923	176.37	193.57	7,74	17,20	4,00	9,75	60,84
11136797	MON LED 23.8" AOC 24P1U	8528.52.00	400	6108	PC	13	511.820000	6.653,86	6.653,86	798,44	0,00	12,00	0,00	2.714,89

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Documento: 8004210043 / 1006027484 / Pedido: 2023AN000097 / PROJETO PRINCIPAL DA DF PE 8 2022 MIN ECONOMIA PROCESS
DA ATA SEI 15953 11073520222-3 DA DECRETÃO Nº 11.196/2005 PREÇOS N 017 EXPENSO 2 023NE000097 PAGAMENTO 30 TRINTA DIAS O
PAGAMENTO DA 3096 23R 0003687-3 CNPJ: 81.243.735/0009-03 Proleto 00152474 / 048 Meses de garantia - ON SITE /
Relatório dos números de serie anexo / 1 VOLUME TOTL DA CARCAGA - 0.897000 M3 / 1-RODOVIÁRIO I / / CSLL R\$ 496,34
TRRP R\$ 595,60 / Nao se aplica a retenção na fonte da Contribuição para o PIS/Prep e da Cofins de acordo com Art.9º da
Lei 13.241/2015 que alterou art.28, 288e 29 da Lei n.º 11.196/2005 para vendas a partir de 1 Janeiro de 2016 /Produto
fabricado com Ppi Leis n. 8248/1991 e 13969/2019. Habilitação a Fundação de Benefício Fiscal cfe Portaria
Interministerial 467 de 13 julho 2005. Aliguetor do IPI cfe. Decreto 11185/2022, Dov 29/07/2022. /RESOLUÇÃO DO SENADO
13/2012 /Sujeito a IPI - Venda / Revenda cfe. art. 36, inciso XI do Dec. 7212e de 06/06/2010 - RIPI /EC 87/2015 E
CONVENIO 993-2015,ICMS RECOIMHO - ORIGEM: R\$ 0,00ICMS RECOIMHO - DESTINO: R\$ 93,95ICMS RECOIMHO - FCP DEST.: R\$ 0,00
Valor Approx. Tributos Lei 2741/2012 R\$ 17340,38 (34,94 % Fonte ISENT.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Documento: 8004210043 / 1006027484 / Pedido: 2023AN000097 / PROJETO PRINCIPAL DA DF PE 8 2022 MIN ECONOMIA PROCESS
DA ATA SEI 15953 11073520222-3 DA DECRETÃO Nº 11.196/2005 PREÇOS N 017 EXPENSO 2 023NE000097 PAGAMENTO 30 TRINTA DIAS O
PAGAMENTO DA 3096 23R 0003687-3 CNPJ: 81.243.735/0009-03 Proleto 00152474 / 048 Meses de garantia - ON SITE /
Relatório dos números de serie anexo / 1 VOLUME TOTL DA CARCAGA - 0.897000 M3 / 1-RODOVIÁRIO I / / CSLL R\$ 496,34
TRRP R\$ 595,60 / Nao se aplica a retenção na fonte da Contribuição para o PIS/Prep e da Cofins de acordo com Art.9º da
Lei 13.241/2015 que alterou art.28, 288e 29 da Lei n.º 11.196/2005 para vendas a partir de 1 Janeiro de 2016 /Produto
fabricado com Ppi Leis n. 8248/1991 e 13969/2019. Habilitação a Fundação de Benefício Fiscal cfe Portaria
Interministerial 467 de 13 julho 2005. Aliguetor do IPI cfe. Decreto 11185/2022, Dov 29/07/2022. /RESOLUÇÃO DO SENADO
13/2012 /Sujeito a IPI - Venda / Revenda cfe. art. 36, inciso XI do Dec. 7212e de 06/06/2010 - RIPI /EC 87/2015 E
CONVENIO 993-2015,ICMS RECOIMHO - ORIGEM: R\$ 0,00ICMS RECOIMHO - DESTINO: R\$ 93,95ICMS RECOIMHO - FCP DEST.: R\$ 0,00
Valor Aprov. Tributos Lei 2741/2012 R\$ 17340,38 (34,94 % Fonte ISENT.

Reservado ao Fisco